[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2018 года     № 184

г. Камышлов
Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы муниципальному унитарному предприятию «Ресурсоснабжающая организация» по модернизации объектов теплоснабжения, расположенных на территории
Камышловского городского округа
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», № 202, 08.10.2003), Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», Приказом Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г. N 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», приказом министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 30.07.2015 года № 141, руководствуясь Уставом Камышловского городского округа («Камышловские известия», № 58, 23.07.2005)
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной программы муниципальному унитарному предприятию «Ресурсоснабжающая организация» по модернизации объектов теплоснабжения, расположенных на территории Камышловского городского округа.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские  известия"  и  разместить на официальном сайте  Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Бессонова Е.А.

 Глава Камышловского городского округа                                   А.В. Половников
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы Камышловского городского округа от 27.02.2018 года  № 184
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

 на разработку инвестиционной программы муниципальному унитарному предприятию «Ресурсоснабжающая организация» по модернизации объектов теплоснабжения, расположенных на территории
Камышловского городского округа

1. Общие положения

1.1. Основания для выполнения работ:
 Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», Приказ Министерства регионального развития РФ от 10 октября 2007 г. N 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», приказ Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 30.07.2015 года № 141.
1.2. Заказчик –  администрация Камышловского городского округа.

1.3. Разработчик инвестиционной программы – муниципальное унитарное предприятие (далее – МУП «РСО»).
 1.4. Итогом реализации инвестиционной программы будет обеспечение надежным и качественным теплоснабжением.

2. Цели разработки и реализации инвестиционной программы
2.1. В результате исполнения мероприятий, установленных настоящим техническим заданием, должны быть обеспечены надежным и качественным теплоснабжением.
3. Сроки разработки инвестиционной программы
3.1. Инвестиционная программа должна быть разработана не позднее 30 календарных дней со дня утверждения технического задания.
3.2. Перечень мероприятий, подлежащих включению в инвестиционную программу:

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1.
	Строительство новой тепловой сети в целях подключения потребителей (переподключение потребителей угольной котельной, расположенной по адресу: г.Камышлов, ул.Энгельса, 171)
	2019 год

	2.
	Строительство новой тепловой сети в целях подключения потребителей (переподключение потребителей угольной котельной, расположенной по адресу: г.Камышлов, ул.Северная, 53)
	2019 год

	3.
	Мероприятие, направленное на повышение экологической эффективности, достижение плановых значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов системы централизованного теплоснабжения, повышение эффективности работы систем централизованного теплоснабжения (перевод котла серии ДКВР 10-13 на газообразное топливо на котельной, расположенной по адресу: г.Камышлов, ул.Строителей, 1)
	2019 год

4. Плановые значения показателей надежности, качества и централизованного теплоснабжения
4.1. Разработать текущие и плановые значения показателей надежности:

- количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей;
- количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности

4.2. Разработать текущие и плановые значения показателей энергетической эффективности:

- удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии;

- отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети;

- величина технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям.

5. Требования по разработке инвестиционной программы
5.1. Составить паспорт инвестиционной программы, текущие и плановые значения показателей надежности и энергетической эффективности, перечень мероприятий инвестиционной программы, план финансирования мероприятий инвестиционной программы, финансовый план, плановые значения показателей, достижение которых предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программы, а также предварительный расчет тарифов.

6. Финансовые требования и источники финансирования
6.1. В качестве источников финансирования мероприятий, отраженных в инвестиционной программе могут служить кредиты, займы, собственные и прочие привлеченные средства.